
206002/206002-2022-11016(1)

■■llililllll
№206002-2022-11016
от 30.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1031

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636 

”О государственной программе Ленинградской области 
’’Комплексное развитие сельских территорий 

Ленинградской области” и от 7 февраля 2020 года № 44 
”Об утверждении Перечня объектов и распределения 

субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области в рамках государственной 
программы Ленинградской области ’’Комплексное 

развитие сельских территорий Ленинградской области”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области 
"Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области", 
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области 
от 27 декабря 2019 года № 636, изменения согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 7 февраля. 2020 года № 44 "Об утверждении Перечня объектов 
и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках 
государственной программы Ленинградской области "Комплексное 
развитие сельских территорий Ленинградской области" изменения 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 1 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



206002/206002-2022-11018(3)

Приложение 1 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 30 декабря 2022 года № 1031

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Комплексное развитие 

сельских территорий Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства 
Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636

1. Позицию "Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации" 
паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Финансовое обеспечение государственной программы составляет
государственной 5610436,208 тыс. рублей, в том числе:
программы - всего, 2022 год - 2330995,347 тыс. рублей;
в том числе по годам 2023 год - 1278506,157 тыс. рублей;
реализации 2024 год - 2000934,703 тыс. рублей

2. Приложение 3 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской 
области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 2 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



2 206002/206002-2022-11018(3)

"Приложение 3 
к государственной программе...

ПЛАН
реализации государственной программы Ленинградской области 

"Комплексное развитие сельских территорий ленинградской области"

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

государственной 
программы, 
основного 

мероприятия, проекта

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник

Годы 
реали
зации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
всего федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
местные 
бюджеты

прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная 
программа Ленин
градской области 
"Комплексное 
развитие сельских 
территорий Ленин
градской области"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет
по агропромыш
ленному и рыбо
хозяйственному 
комплексу
Ленинградской 
области (далее - 
комитет АПК ЛО)

2022 2 330 995,347 389 179,200 1 668 374,700 122 824,438 150 617,009
2023 1 278 506,157 185 728,700 986 071,099 21 430,278 85 276,080
2024 2 000 934,703 958 858,500 847 596,642 105 434,598 89 044,963

Итого 2022-
2024

5 610 436,208 1 533 766,400 3 502 042,442 249 689,314 324 938,052

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 3 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



3 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный проект 
"Развитие жилищного 
строительства 
на сельских террито
риях и повышение 
уровня благоустрой
ства домовладений"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО. 
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 4 247,584 1 992,100 981,184 1 274,300
2023
2024

Итого 2022-
2024

4 247,584 1 992,100 981,184 1 274,300

Мероприятия, направ
ленные на достижение 
цели федерального 
проекта "Развитие 
жилищного строи
тельства на сельских 
территориях и повы
шение уровня благо
устройства домовла
дений"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО. 
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 253 648,516 177 554,016 76 094,500
2023 253 648,500 177 554,000 76 094,500
2024 253 648,500 177 554,000 76 094,500

Итого 2022-
2024

760 945,516 532 662,016 228 283,500

Федеральный проект 
"Содействие занятости 
сельского населения"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО. 
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет общего 
и профессиональ
ного образования 
Ленинградской 
области;

2022
2023
2024

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 4 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



4 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
Управление 
ветеринарии 
Ленинградской 
области

Итого 2022-
2024

Мероприятия, направ
ленные на достижение 
цели федерального 
проекта "Содействие 
занятости сельского 
населения"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО. 
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет общего 
и профессиональ
ного образования 
Ленинградской 
области;
Управление 
ветеринарии 
Ленинградской 
области

2022 7 548,598 7 048,598 500,000
2023 7 703,000 7 253,000 450,000
2024 7 703,000 7 253,000 450,000

Итого 2022-
2024

22 954,598 21 554,598 1 400,000

Федеральный проект 
"Современный облик 
сельских территорий"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО.
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области;
комитет общего 
и профессионалы

2022 570 053,860 332 855,200 178 564,986 45 533,674 13 100,000
2023 294 721,843 185 728,700 91 479,000 17 514,143
2024 1 170 151,431 711 660,900 350 521,400 104 200,248 3 768,883

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 5 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



5 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
ного образования 
Ленинградской 
области;
Комитет
по здравоохра
нению Ленин
градской области; 
комитет
по культуре 
и туризму Ленин
градской области; 
комитет по физи
ческой культуре 
и спорту Ленин
градской области; 
комитет
по жилищно- 
коммунальному 
хозяйству Ленин
градской области; 
комитет
по топливно-
энергетическому 
комплексу 
Ленинградской 
области

Итого 2022-
2024

2 034 927,135 1 230 244,800 620 565,386 167 248,065 16 868,883

в том числе:
Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований

ГРБС: комитет 
общего и профес- 
сионального

2022 336 537,637 195 742,700 96 410,908 33 334,028 11 050,000
2023
2024

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 6 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



6 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
Ленинградской 
области на обеспе
чение комплексного 
развития сельских 
территорий в рамках 
реализации федераль
ного проекта "Совре
менный облик сель
ских территорий" 
(мероприятие по капи
тальному ремонту 
объектов образования)

образования 
Ленинградской 
области

2022-
2024

336 537,637 195 742,700 96 410,908 33 334,028 11 050,000

Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований Ленин
градской области 
на обеспечение комп
лексного развития 
сельских территорий 
в рамках реализации 
федерального проекта 
"Современный облик 
сельских территорий" 
(мероприятие по капи
тальному ремонту 
объектов культуры)

ГРБС: комитет 
по агропромыш- 
ленному и рыбо- 
хозяйственному 
комплексу 
Ленинградской 
области

2022 49 349,237 30 758,300 15 149,744 2 416,192 1 025,000
2023 137 363,400 84 095,900 41 420,500 11 847,000
2024 302 283,783 176 616,400 86 990,900 36 690,900 1 985,583

2022-
2024

488 996,420 291 470,600 143 561,144 50 954,092 3 010,583

Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области на обеспе
чение комплексного 
развития сельских

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 29 063,626 18 598,000 9 160,240 280,386 1 025,000
2023 84 653,030 56 150,100 27 656,400 846,530
2024 83 274,053 50 980,900 25 110,100 7 183,053

2022-
2024

196 990,709 125 729,000 61 926,740 8 309,969 1 025,000

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 7 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



7 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
территорий в рамках 
реализации федераль
ного проекта 
"Современный облик 
сельских территорий" 
(мероприятие 
по строительству, 
реконструкции, 
модернизации 
объектов спорта)
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Ленин
градской области 
на обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий за счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федера
ции в рамках реали
зации федерального 
проекта "Современный 
облик сельских терри
торий" (мероприятие 
по капитальному 
ремонту объектов 
образования)

ГРБС: комитет 
общего и профес- 
сионального 
образования 
Ленинградской 
области

2022 56 490,777 34 187,100 16 838,422 5 465,255
2023
2024

2022-
2024

56 490,777 34 187,100 16 838,422 5 465,255

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Ленин
градской области

ГРБС: комитет 
по агропромыш- 
ленному и рыбо
хозяйственному

2022 14 804,757 9 423,200 4 641,278 740,279
2023
2024

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 8 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



8 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
на обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий за счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федера
ции в рамках реализа
ции федерального 
проекта "Современный 
облик сельских 
территорий" 
(мероприятие 
по капитальному 
ремонту объектов 
культуры)

комплексу 
Ленинградской 
области

2022-
2024

14 804,757 9 423,200 4 641,278 740,279

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Ленин
градской области 
на обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий за счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федера
ции в рамках реали
зации федерального 
проекта "Современный 
облик сельских терри
торий" (мероприятие 
по строительству,

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 8 718,990 5 783,300 2 848,491 87,199
2023
2024

2022-
2024

8 718,990 5 783,300 2 848,491 87,199

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 9 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



9 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
реконструкции, 
модернизации 
объектов спорта)
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Ленин
градской области 
на обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий в рамках 
реализации федераль
ного проекта 
"Современный облик 
сельских территорий" 
(мероприятие 
по строительству 
объектов газоснаб
жения)

ГРБС: комитет 
по топливно- 
энергетическому 
комплексу 
Ленинградской 
области

2022 2 743,883 1 636,100 805,924 301,860
2023 12 511,313 8 298,700 4 087,500 125,113
2024

2022-
2024

15 255,197 9 934,800 4 893,424 426,973

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Ленин
градской области 
на обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий в рамках 
реализации федераль
ного проекта 
"Современный облик 
сельских территорий" 
(мероприятие 
по строительству,

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 9 226,953 5 502,000 2 709,979 1 014,975
2023
2024 212 127,856 139 283,000 68 602,300 4 242,556

2022-
2024

221 354,810 144 785,000 71 312,279 5 257,531

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 10 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



10 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
реконструкции, 
модернизации 
объектов культуры)
Мероприятия, Ответственный 2022 1 040 125,323 980 422,064 59 703,258
направленные исполнитель: 2023 415 980,592 415 368,292 612,300
на достижение цели 
федерального проекта 
"Современный облик 
сельских территорий"

комитет АПК ЛО. 
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области;
комитет общего 
и профессиональ
ного образования 
Ленинградской 
области;
Комитет по здраво
охранению Ленин
градской области; 
комитет 
по культуре 
и туризму 
Ленинградской 
области;
комитет 
по физической 
культуре и спорту 
Ленинградской 
области;
комитет 
по жилищно- 
коммунальному

2024

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 11 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



11 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
хозяйству 
Ленинградской 
области;
комитет 
по топливно- 
энергетическому 
комплексу 
Ленинградской 
области

Итого 2022-
2024

1 456 105,915 1 395 790,357 60 315,558

в том числе:
Проектирование, 
строительство, рекон
струкция и приобре
тение объектов 
государственной 
собственности

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 212 647,776 212 647,776
2023 385 368,292 385 368,292
2024

2022-
2024

598 016,068 598 016,068

Субсидии на меро
приятия по строитель
ству, реконструкции, 
модернизации объек
тов (объекты куль
туры)

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 166 364,176 164 587,204 1 776,972
2023 30 612,300 30 000,000 612,300
2024

2022-
2024

196 976,476 194 587,204 2 389,272

Субсидии на меро
приятия по строитель
ству, реконструкции, 
модернизации 
объектов (остатки 
средств на начало 
текущего года 
по объектам культуры)

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 101 995,144 100 852,625 1 142,518
2023
2024

2022-
2024

101 995,144 100 852,625 1 142,518

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 12 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



12 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии
на мероприятия 
по строительству, 
реконструкции, 
модернизации 
объектов (объекты 
спорта)

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 118 059,690 107 693,922 10 365,768
2023
2024

2022-
2024

118 059,690 107 693,922 10 365,768

Субсидии 
на мероприятия 
по строительству, 
реконструкции, 
модернизации 
объектов (остатки 
средств на начало 
текущего года 
по объектам спорта)

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022
2023
2024

2022- 
2024

Субсидии 
на мероприятия 
по строительству, 
реконструкции, 
модернизации 
объектов

ГРБС: комитет 
по топливно- 
энергетическому 
комплексу 
Ленинградской 
области

2022 13 903,104 13 400,630 502,474
2023
2024

2022-
2024

13 903,104 13 400,630 502,474

Субсидии на меро
приятия по строитель
ству, реконструкции, 
модернизации объек
тов (объекты дошколь
ного образования)

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 59 536,849 54 773,849 4 763,000
2023
2024

2022-
2024

59 536,849 54 773,849 4 763,000

Субсидии
на мероприятия 
по строительству, 
реконструкции, 
модернизации

ГРБС: комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 195 426,103 179 792,003 15 634,100
2023
2024

2022-
2024

195 426,103 179 792,003 15 634,100

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 13 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



13 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
объектов(объекты 
общего образования)
Субсидии 
на мероприятия 
по строительству, 
реконструкции, 
модернизации 
объектов (остатки 
средств на начало 
текущего финансового 
года)

ГРБС: комитет 
по жилишно- 
коммунальному 
хозяйству 
Ленинградской 
области

2022 3 971,936 3 157,200 814,736
2023
2024

2022-
2024

3 971,936 3 157,200 814,736

Федеральный проект 
"Развитие транспорт
ной инфраструктуры 
на сельских терри
ториях"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО. 
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет 
по дорожному 
хозяйству 
Ленинградской 
области

2022 80 952,097 53 152,800 26 179,737 1 619,560
2023
2024 368 951,642 247 197,600 121 754,042

Итого 2022-
2024

449 903,739 300 350,400 147 933,779 1 619,560

Мероприятия, 
направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Развитие транспорт
ной инфраструктуры 
на сельских терри
ториях"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО. 
Участники: 
комитет АПК ЛО; 
комитет 
по дорожному 
хозяйству 
Ленинградской 
области

2022 276 999,600 218 510,799 1 826,412 56 662,389
2023 277 096,602 266 530,607 2 165,995 8 400,000
2024 169 187,700 160 787,700 8 400,000

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 14 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



14 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 2022-

2024
723 283,903 645 829,106 3 992,407 73 462,389

Строительство 
и реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
с твердым покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
к общественно 
значимым объектам 
населенных пунктов, 
расположенных 
на сельских террито
риях, объектам произ
водства и переработки 
продукции

ГРБС: комитет 
по дорожному 
хозяйству 
Ленинградской 
области

2022 21 384,022 21 384,022
2023 80 833,965 80 833,965
2024

2022-
2024

102 217,987 102 217,987

Возмещение части 
затрат по строитель
ству, реконструкции, 
капитальному ремонту 
автомобильных дорог, 
связывающих объекты 
сельскохозяйственного 
назначения между 
собой и(или) 
с дорогами общего 
пользования

ГРБС: комитет 
по агропромыш- 
ленному и рыбо- 
хозяйственному 
комплексу 
Ленинградской 
области

2022 232 785,427 176 123,037 56 662,389
2023 169 187,700 160 787,700 8 400,000
2024 169 187,700 160 787,700 8 400,000

2022-
2024

571 160,827 497 698,437 73 462,389

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 15 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



15 206002/206002-2022-11018(3)

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный проект 
"Благоустройство 
сельских территорий"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО. 
Участник: 
комитет АПК ЛО

2022 2 539,174 1 179,100 580,751 645,705 133,619
2023
2024

Итого 2022-
2024

2 539,174 1 179,100 580,751 645,705 133,619

Мероприятия, 
направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Благоустройство 
сельских территорий"

Ответственный 
исполнитель: 
комитет АПК ЛО.
Участник: 
комитет АПК ЛО

2022 94 880,595 78 532,565 13 495,829 2 852,201
2023 29 355,620 27 886,200 1 137,840 331,580
2024 31 292,430 29 726,500 1 234,350 331,580

Итого 2022-
2024

155 528,645 136 145,265 15 868,019 3 515,361

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 16 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



206002/206002-2022-11019(2)

Приложение 2
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 30 декабря 2022 года № 1031

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года № 44 

"Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы 

Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"

1. В приложении 1 (Перечень объектов государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие 
сельских территорий Ленинградской области"):

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

н 5.5 Строительство 
футбольного 
поля с нату
ральным 
травяным 
покрытием 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Лужский 
район, 
Оредежское 
сельское 
поселение, 
п. Оредеж, 
ул. Комсо
мола, 6а

10201,0 
кв. м

2022 Положительное 
заключение ГАУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
№ 47-1-1-2- 
064232-2020 
от 14.12.2020

26955,76 
(в ценах 

2020 
года)

Оре
деж
ское 
сель
ское 
посе
ление 
Луж
ского 
муни- 
ци- 
паль- 
ного 
района

Оре
деж
ское 
сель
ское 
посе
ление 
Луж
ского 
муни- 
ци- 
паль- 
ного 
района

2022 37782,61639 24381,3 12008,73117 367,58522 1025,0

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 17 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



2 206002/206002-2022-11019(2)

в том числе 
СМР

2022 37782,61639 24381,3 12008,73117 367,58522 1025,0

позиции "Всего по федеральному проекту, мероприятиям, направленным на достижение цели федерального проекта" 
и "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего 
по федеральному 
проекту, 
мероприятиям, 
направленным 
на достижение 
цели федерального 
проекта

2022 1042670,96796 62743,90000 937429,84289 41472,22507 1025,00000
2023 513144,93484 64448,80000 447112,19204 1583,94280
2024 479702,31975 303444,40000 149458,10000 26658,81975 141,00000

Всего
по государствен
ной программе

2022 1355890,23004 115896,70000 1184650,33316 44918,19688 10425,00000
2023 790241,53724 64448,80000 713642,79944 3749,93780 8400,00000
2024 1017841,66175 550642,00000 431999,84200 26658,81975 8541,00000

2. В приложении 2 (Распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период, предоставляемых 
в рамках государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской 
области"):

распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий в рамках реализации федерального проекта "Современный облик сельских территорий" 
(мероприятие по капитальному ремонту объектов образования) изложить в следующей редакции:

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 18 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



3 206002/206002-2022-11019(2)

"РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития сельских территорий 

в рамках реализации федерального проекта "Современный облик сельских территорий" (мероприятие по капитальному ремонту 
объектов образования)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год1

1 Ломоносовский муниципальный район 179785,6
2 Лужский муниципальный район 112368,00842 142417,1

Итого 292153,60842 142417,1

распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий в рамках реализации федерального проекта "Современный облик сельских территорий" 
(мероприятие по капитальному ремонту объектов культуры) изложить в следующей редакции:

"РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий в рамках реализации федерального проекта "Современный облик сельских территорий" 
(мероприятие по капитальному ремонту объектов культуры)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии (тыс. рублей)
2022 год 2023 год1 2024 год1

1 2 3 4 5
1 Бокситогорский муниципальный район 73851,1
2 Волосовский муниципальный район

2.1 Рабитицкое сельское поселение 51665,3
3 Гатчинский муниципальный район

3.1 Войсковицкое сельское поселение 67705,6
4 Кировский муниципальный район

4.1 Отрадненское городское поселение 21471,2
5 Лужский муниципальный район

5.1 Заклинское сельское поселение 32281,6
5.2 Мшинское сельское поселение 94846,0
5.3 Скребловское сельское поселение 2484,4

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 19 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



4 206002/206002-2022-11019(2)

1 2 3 4 5
5.4 Оредежское сельское поселение 45908,04417
5.5 Осьминское сельское поселение 44818,5

Итого 45908,04417 125516,4 263607,3

распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий в рамках реализации федерального проекта "Современный облик сельских территорий" 
(мероприятие по строительству, реконструкции, модернизации объектов спорта) изложить в следующей редакции:

"РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий в рамках реализации федерального проекта "Современный облик сельских территорий" 
(мероприятие по строительству, реконструкции, модернизации объектов спорта)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии (тыс.рублей)
2022 год 2023 год1 2024 год1

1 Волосовский муниципальный район
1.1 Рабитицкое сельское поселение 23342,4
2 Выборгский район

2.1 Полянское сельское поселение 28672,4
3 Гатчинский муниципальный район 47418,6

3.1 Веревское сельское поселение 17408,9
4 Лужский муниципальный район

4.1 Оредежское сельское поселение 27758,24013
5 Тосненский муниципальный район

5.1 Тельмановское сельское поселение 43055,2
Итого 27758,24013 83806,5 76091,0

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 20 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55



5 206002/206002-2022-11019(2)

распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий в рамках реализации федерального проекта "Благоустройство сельских территорий" изложить 
в следующей редакции:

"РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий в рамках реализации федерального проекта "Благоустройство сельских территорий"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии (тыс. рублей)
2022 год 2023 год 2024 год

1 Гатчинский муниципальный район
1.1 Кобринское сельское поселение 484,62879
2 Ломоносовский муниципальный район

2.1 Оржицкое сельское поселение 1275,22195
Итого 1759,85074

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 30.12.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 21 из 21. Страница создана: 20.01.2023 13:55


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

